



# Minister Rodziny i Polityki Społecznej

---

BON-VII.0210.10.4.2022.DG  
Warszawa, dnia 6 marca 2023 r.

Według rozdzielnika

Szanowni Państwo,  
zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 857) oraz art. 16 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2022 r. poz. 97) uprzejmie informuję, że na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny został zamieszczony *projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (RD664)*.  
Projekt rozporządzenia jest również dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.  
Uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska w nieprzekraczalnym terminie **do 21 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma**.

Z wyrazami szacunku  
Paweł Wdówik  
Pełnomocnik Rządu  
do Spraw Osób Niepełnosprawnych  
Sekretarz Stanu  
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/

**Otrzymują:**

1. Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej,
2. Konfederacja „Lewiatan”,
3. Związek Rzemiosła Polskiego,
4. Business Centre Club – Związek Pracodawców,
5. Związek Przedsiębiorców i Pracodawców,
6. Federacja Przedsiębiorców Polskich,
7. Forum Związków Zawodowych,
8. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”,
9. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych.

**ROZPORZĄDZENIE**

**RADY MINISTRÓW**

z dnia 2023 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom  
wojewódzkim i powiatowym**

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173 i 240) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 i 1898 oraz z 2022 r. poz. 3 i 2128) w § 5 w ust. 4:

- 1) pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:
  - „5) w 2023 r. – 29 496 zł;
  - 6) w 2024 r. i w latach następnych – 31 296 zł.”;
- 2) uchyla się pkt 7.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

**PREZES RADY MINISTRÓW**

Za zgodność pod względem prawnym,

redakcyjnym i legislacyjnym

Magdalena Fabisiak

Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej

/podpisano elektronicznie/

## UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o rehabilitacji”.

Celem nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605, z późn. zm.) jest zwiększenie wysokości dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej.

W § 1 projektu rozporządzenia proponuje się zmianę w § 5 w ust. 4 rozporządzenia. Zmiana ta polega na podwyższeniu wysokości kwoty na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej w 2023 r. z kwoty w wysokości 27 696 zł do kwoty w wysokości 29 496 zł oraz w 2024 r. i latach następnych z kwoty w wysokości 29 496 zł do kwoty w wysokości 31 296 zł. Projekt rozporządzenia podwyższa dotychczasową kwotę o 1800 zł w 2023 r. oraz o kwotę 1800 zł w 2024 r. i w latach następnych.

Zmiana podyktowana jest licznymi wystąpieniami przedstawicieli jednostek prowadzących warsztaty terapii zajęciowej, którzy wskazują, że dotychczasowa kwota nie pokrywa wszystkich ponoszonych przez warsztaty kosztów działalności. Warsztaty doświadczają problemów wynikających z rotacji pracowników, związanych ze zbyt niskimi wynagrodzeniami. Ponadto zmuszone są do ograniczania nakładów na rehabilitację osób niepełnosprawnych, na inwestycje związane m.in. z doposażaniem pracowni, dowozy uczestników, remonty oraz zatrudnianie specjalistów. Mając na uwadze dalszy rozwój działalności warsztatów oraz i ich prawidłowe funkcjonowanie, konieczne jest podjęcie działań zmierzających do usprawnienia finansowania tych jednostek przez zwiększenie kwoty środków na dofinansowanie rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie. Zmiany powinny wpłynąć również na wzrost wysokości wynagrodzeń pracowników warsztatów.

Wysokość zaproponowanych podwyższonych kwot dofinansowania wynika zarówno z oczekiwań środowiska osób niepełnosprawnych, jak i z możliwości finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zwanego dalej „PFRON”. PFRON uwzględnił skutki finansowe zwiększonej, zgodnie z projektem rozporządzenia, kwoty dofinansowania rocznego pobytu uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej, jak również zwiększonej liczby uczestników warsztatów terapii zajęciowej. Projektowane rozwiązania będą

finansowane w ramach wydatków PFRON zaplanowanych w planie finansowym PFRON na dany rok. Realizacja projektowanych rozwiązań nastąpi w ramach planu finansowego PFRON na 2023 r. i lata następne bez konieczności ubiegania się o dodatkowe środki na ten cel.

Ponadto PFRON zabezpieczył środki na koszty obsługi zadań realizowanych przez samorządy (zgodnie z § 7 rozporządzenia z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym) po wejściu w życie zmienionego rozporządzenia. Projekty planów na lata następne uwzględniają podwyższone kwoty dofinansowania rocznego pobytu jednego uczestnika warsztatu terapii zajęciowej oraz środki na koszty obsługi tych zadań.

W § 2 projektu rozporządzenia zaproponowano, aby weszło ono w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Termin wejścia w życie rozporządzenia nie naruszy zasad demokratycznego państwa prawnego. W związku z określeniem nowych podwyższonych kwot dofinansowania z PFRON w 2023 r. rozporządzenie powinno wejść jak najszybciej w życie. Projekt uwzględnia ważny interes państwa w postaci wsparcia podmiotów działających na rzecz osób niepełnosprawnych, wprowadzając korzystne dla nich zmiany.

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348) projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

W opinii projektodawców projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej i nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), gdyż nie zawiera przepisów technicznych.

Projektowana regulacja nie stwarza zagrożeń korupcyjnych.

<p><b>Nazwa projektu</b> Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Paweł Wdówik, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Małgorzata Wójcik Zastępca Dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, tel. 538 117 590 Sekretariat.bon@mrips.gov.pl</p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 21.02.2023 r.</p> <p><b>Źródło:</b> Art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.)</p> <p><b>Nr w wykazie prac:</b> <b>RD664</b></p>
---	---

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Dotychczasowe kwoty dofinansowania kosztów rocznego pobytu uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej (WTZ) nie pokrywają wszystkich ponoszonych przez WTZ kosztów działalności. Konieczne jest zapewnienie prawidłowego funkcjonowania tych podmiotów oraz możliwości dalszego rozwoju ich działalności poprzez podjęcie działań zmierzających do usprawnienia ich finansowania w wyniku zwiększenia kwoty środków na dofinansowanie rocznego pobytu jednego uczestnika w WTZ.

Zgodnie z § 19 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284) do kosztów działalności warsztatu, które mogą być dofinansowywane ze środków PFRON, zalicza się m.in. koszty: wynagrodzenia pracowników warsztatu, należnych od pracodawcy składek na ubezpieczenie społeczne pracowników, a także składek na Fundusz Pracy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Fundusz Solidarnościowy oraz odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – w przypadku ich ponoszenia koszty wpłat podstawowych oraz wpłat dodatkowych do pracowniczych planów kapitałowych w rozumieniu ustawy o pracowniczych planach kapitałowych, finansowanych przez warsztat, niezbędnych materiałów, energii, usług materialnych i usług niematerialnych związanych z funkcjonowaniem warsztatu, koszty dowozu uczestników lub eksploatacji samochodu, związanej z realizacją programu rehabilitacyjnego i niezbędną obsługą działalności warsztatu, a także koszty materiałów do terapii zajęciowej w pracowniach, w tym w pracowni gospodarstwa domowego.

Mając na uwadze ww. rodzaje kosztów, które mogą być pokrywane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), należy wskazać przede wszystkim na coroczny wzrost minimalnego wynagrodzenia. Powoduje to bowiem konieczność podwyższania wynagrodzenia pracownikom zatrudnionym w WTZ. Wynagrodzenia osobowe pracowników WTZ stanowi ok. 60% kosztów działalności WTZ ogółem (np. w 2016 r. – 62,5%, w 2019 r. – 63,6%, w 2021 r. – 64,1%). W 2016 r. na wynagrodzenia osobowe pracowników wydatkowano kwotę 294 595 098 zł, w 2019 r. – 360 100 126 zł, a w 2021 r. – 447 515 779 zł. Analizując dane dotyczące wybranych kosztów działalności WTZ w 2021 r., należy zauważyć, że średnie roczne wynagrodzenie na pracownika wyniosło 43 805 zł (średnie roczne wynagrodzenie na etat – 51 407 zł). Należy również podkreślić, że WTZ doświadczają problemów wynikających z rotacji pracowników, związanych ze zbyt niskimi wynagrodzeniami. Dodatkowo należy również mieć na uwadze wzrost cen m.in. energii, paliw, towarów i usług. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie ww. kosztów jest niezbędne do prowadzenia rehabilitacji na odpowiednio wysokim poziomie oraz dalszy rozwój warsztatów.

Podsumowując, głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost kosztów WTZ jest podniesienie płacy minimalnej, powodującej wzrost kosztów wynagrodzenia pracowników WTZ, a także wzrost cen m. in. zakupu towarów i usług oraz koszty energii.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Celem nowelizacji rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605, z późn. zm.) jest zwiększenie wysokości dofinansowania kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika w WTZ. Uzasadnieniem wzrostu kwoty dofinansowania jest prognoza kształtowania się w najbliższych latach kluczowych współczynników decydujących o kosztach WTZ, w tym płacy przeciętnej i płacy minimalnej. Ponadto na funkcjonowanie WTZ ma wpływ szereg czynników: nie tylko wzrost wysokości wynagrodzenia za pracę, ale także m.in. wzrost cen zakupu towarów

i usług, koszty energii itp. Dokonywana okresowo zmiana wysokości dofinansowania do kosztów pobytu uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej jest reakcją na dynamiczne kształtowanie się tych czynników. Zaproponowana kwota zwiększenia wysokości dofinansowania na uczestnika WTZ uwzględnia także sytuację finansową PFRON, bez zagrożenia realizacji innych jego zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz programów zatwierdzanych przez Radę Nadzorczą PFRON.

Projekt rozporządzenia podnosi wysokość dofinansowania w WTZ w 2023 r. z kwoty 27 696 zł do kwoty w wysokości 29 496 zł oraz w 2024 r. z kwoty 29 496 zł do kwoty 31 296 zł (ostatnia kwota przewidziana jest jako kwota dofinansowania w kolejnych latach).

Projekt rozporządzenia podwyższa dotychczasową kwotę o 1800 zł w 2023 r. oraz o 1800 zł w 2024 r.

Skutkiem wprowadzenia proponowanych zmian będzie poprawa funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej. Nie jest możliwe rozwiązanie problemu poprzez działanie pozalegisłacyjne.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak danych.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	1	własne	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazuje zgodnie z algorytmem samorządom wojewódzkim i powiatowym kwotę środków finansowych z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i pokrycie kosztów obsługi realizowanych zadań.
Samorządy powiatowe	380	Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie wykazu gmin i powiatów wchodzących w skład województw (M.P. poz. 654).	Prezes Zarządu Funduszu przekazuje środki Funduszu samorządom powiatowym na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na wyodrębniony rachunek bankowy zgodnie z algorytmem. Środki Funduszu są przekazywane powiatom według algorytmu na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym.  Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie zobowiązań





JST	Samorząd województwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Samorząd powiatu	0	1,3	1,32	0	0	0	0	0	0	0	0	2,62
PFRON		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Wydatki ogółem</b>		0	59,3	59,99	0	0	0	0	0	0	0	0	119,29
budżet państwa		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	Samorząd województwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Samorząd powiatu	0	5,8	5,86	0	0	0	0	0	0	0	0	11,66
pozostałe jednostki (PFRON)		0	53,5	54,13	0	0	0	0	0	0	0	0	107,63
<b>Saldo ogółem</b>		0	-58	-58,67	0	0	0	0	0	0	0	0	-116,67
budżet państwa		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	Samorząd województwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Samorząd powiatu	0	-4,5	-4,54	0	0	0	0	0	0	0	0	-9,04
pozostałe jednostki (PFRON)		0	-53,5	-54,13	0	0	0	0	0	0	0	0	-107,63

Źródła finansowania	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, samorzady powiatowe.
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Wydanie rozporządzenia będzie miało wpływ na budżety jednostek samorządu terytorialnego przez zwiększenie wydatków własnych środków finansowych.</p> <p>Projektowane rozwiązania będą finansowane w ramach wydatków Funduszu zaplanowanych w planie finansowym Funduszu na dany rok, tak aby w ramach puli środków wyodrębnionej łącznie na zadania realizowane przez samorzady powiatowe (przelewy redystrybucyjne) kwota środków Funduszu na pozostałe zadania realizowane przez samorzady nie tylko nie uległa zmniejszeniu, ale w miarę możliwości finansowych Funduszu ulegała także stopniowemu zwiększeniu. Zakłada się, że taki wzrost wydatków na przelewy redystrybucyjne w perspektywie wieloletniej nie wpłynie negatywnie na płynność finansową PFRON. W ramach przelewów redystrybucyjnych zabezpieczane są również środki PFRON na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez samorzady. Realizacja projektowanych rozwiązań nastąpi w ramach planu finansowego PFRON na 2023 r. i lata następne bez konieczności ubiegania się o dodatkowe środki na ten cel. Wskaźnik wysokości środków na pozostałe zadania realizowane przez samorzady jest wskaźnikiem ruchomym, w ramach tych środków zabezpieczonych w projekcie planu na kolejny rok budżetowy zostaną zabezpieczone zmiany wynikające z rozporządzenia.</p> <p>Dochody samorządu terytorialnego wykazane są jako różnica w kwocie przekazywanych środków PFRON uwzględnionych na pokrycie kosztów realizowanego zadania przez samorząd powiatowy (2,5% środków) po podwyższeniu dofinansowania.</p> <p>Zwiększenie wydatków jednostek samorządu terytorialnego następuje w ramach posiadanych środków i sposobów ich gospodarowania.</p> <p>Należy zaznaczyć, że PFRON dofinansowuje realizację zadań samorządów powiatu na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym koszty działania WTZ w przeważającej części. Niemniej jednak są to zadania własne samorządów. Środki PFRON są formą częściowego wsparcia, nie pokrywają całości kosztów realizacji zadań własnych samorządu terytorialnego, który, zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, powinien opracowywać programy oraz strategie skierowane dla osób niepełnosprawnych, uwzględniając lokalną specyfikę i potrzeby własnych mieszkańców.</p> <p><b>Koszty dotyczące warsztatów terapii zajęciowej:</b></p>

Zgodnie z art. 68c ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych maksymalne dofinansowanie ze środków Funduszu kosztów działalności, w tym wynikających ze zwiększonej liczby uczestników WTZ, wynosi 90% tych kosztów. Natomiast, stosownie do art. 10b ust. 2a wyżej wymienionej ustawy, koszty działalności WTZ są finansowane ze środków samorządu powiatowego w wysokości co najmniej 10% tych kosztów.

Przy wyliczaniu skutków finansowych dla samorządu powiatowego uwzględniono kwotę dofinansowania kosztów rocznego pobytu uczestnika w WTZ w latach 2023–2033 oraz wzrost liczby uczestników WTZ o 340 osób w każdym roku. Zakładany wzrost liczby uczestników oszacowany został na podstawie średniego przyrostu liczby uczestników WTZ w latach poprzednich.

**Tabela przedstawiająca symulację kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej w latach 2023–2033 biorąc pod uwagę obecny stan prawny (bez wzrostu kwoty dofinansowania kosztów rocznego pobytu uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej).**

Kwota w zł Lata	Kwota przekazywana ze środków Funduszu (max. 90% )	Kwota przekazywana ze środków samorządu powiatowego (min. 10% )	Liczba uczestników warsztatów terapii zajęciowej przyjęta do algorytmu	Kwota środków Funduszu przekazywanych na działalność warsztatów terapii zajęciowej (iloczyn liczby uczestników i kwoty środków Funduszu przekazywanych na działalność warsztatów)	Łączna kwota środków przekazywana z samorządu powiatowego (iloczyn liczby uczestników i kwoty przekazywanej ze środków samorządu powiatowego)	Kwota środków Funduszu uwzględnionych na pokrycie kosztów realizowanego zadania przez samorząd powiatowy (2,5 % od środków Funduszu)
2023	27 696	3 077	29 001	803 211 696	89 236 077	20 080 292,4
2024	29 496	3 277	29 341	865 442 136	96 150 457	21 636 053,4
2025	31 296	3 477	29 681	928 896 576	103 200 837	23 222 414,4
2026	31 296	3 477	30 021	939 537 216	104 383 017	23 488 430,4
2027	31 296	3 477	30 361	950 177 856	105 565 197	23 754 446,4
2028	31 296	3 477	30 701	960 818 496	106 747 377	24 020 462,4
2029	31 296	3 477	31 041	971 459 136	107 929 557	24 286 478,4
2030	31 296	3 477	31 381	982 099 776	109 111 737	24 552 494,4
2031	31 296	3 477	31 721	992 740 416	110 293 917	24 818 510,4
2032	31 296	3 477	32 061	1 003 381 056	111 476 097	25 084 526,4
2033	31 296	3 477	32 401	1 014 021 696	112 658 277	25 350 542,4

**Tabela przedstawiająca symulację kosztów działalności WTZ w latach 2023 – 2033, biorąc pod uwagę zwiększenie o 1 800 zł w 2023 r. oraz o 1 800 zł w 2024 r. i w latach następnych kwoty dofinansowania kosztów rocznego uczestnictwa jednego uczestnika w WTZ ze środków PFRON.**

Kwota w zł				Kwota środków Funduszu przekazywanych na działalność warsztatów terapii zajęciowej (iloczyn liczby uczestników i kwoty środków Funduszu przekazywanych na działalność warsztatów)	Łączna kwota środków przekazywana z samorządu powiatowego (iloczyn liczby uczestników i kwoty przekazywanej ze środków samorządu powiatowego)	Kwota środków Funduszu uwzględnionych na pokrycie kosztów realizowanego zadania przez samorząd powiatowy (2,5% od środków Funduszu)
Lata	Kwota przekazywana na ze środków Funduszu (max. 90% )	Kwota przekazywana ze środków samorządu powiatowego (min. 10% )	Liczba uczestników warsztatów terapii zajęciowej przyjęta do algorytmu			
2023	29 496	3 277	29 001	855 413 496	95 036 277	21 385 337,4
2024	31 296	3 477	29 341	918 255 936	102 018 657	22 956 398,4
2025	31 296	3 477	29 681	928 896 576	103 200 837	23 222 414,4
2026	31 296	3 477	30 021	939 537 216	104 383 017	23 488 430,4
2027	31 296	3 477	30 361	950 177 856	105 565 197	23 754 446,4
2028	31 296	3 477	30 701	960 818 496	106 747 377	24 020 462,4
2029	31 296	3 477	31 041	971 459 136	107 929 557	24 286 478,4
2030	31 296	3 477	31 381	982 099 776	109 111 737	24 552 494,4
2031	31 296	3 477	31 721	992 740 416	110 293 917	24 818 510,4
2032	31 296	3 477	32 061	1 003 381 056	111 476 097	25 084 526,4
2033	31 296	3 477	32 401	1 014 021 696	112 658 277	25 350 542,4

**7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe**

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							

W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Brak wpływu						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Brak wpływu						
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Projektowane rozporządzenie będzie miało pozytywny wpływ na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, osób niepełnosprawnych oraz osób starszych, a także na obywateli i gospodarstwa domowe, o ile będą to osoby będące uczestnikami WTZ wskazane w tabeli nr 4 (oddziaływanie zostało opisane w tabeli nr 4).						
Niemierzalne								

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki oraz na przedsiębiorczość.
--	--

### 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:

### 9. Wpływ na rynek pracy

Projektowane rozporządzenie będzie miało pozytywny wpływ na rynek pracy poprzez możliwą stabilizację zatrudnienia pracowników WTZ.

### 10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	--	---

Omówienie wpływu	Nie dotyczy.
------------------	--------------

### 11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

### 12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Badanie poziomu potrzeb WTZ monitorowane jest na bieżąco, głównie poprzez spotkania z przedstawicielami środowisk reprezentujących WTZ oraz otrzymywane od nich propozycje zmian przepisów przesyłanych do resortu rodziny.

**13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)**

Brak.